
 
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE U.F. SERVIZI TECNICO AMMINISTRATIVI

 
 

Determina n°270-2016

 
 

del giorno 03/05/2016

 

 
OGGETTO: AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA PIT STOP  

 



●

●

●

●

IL RESPONSABILE U.F. SERVIZI TECNICO AMMINISTRATIVI 
 
RAVVISATA la propria competenza di provvedere in merito ai sensi della seguente normativa:
 

Disposizione di Servizio del Direttore n.11 del 29/04/2015 relativa al conferimento alla
sottoscritta dell’incarico di Responsabile dell’Unità Funzionale Servizi tecnico amministrativi;
 
Artt. 9 e 25, comma 4, del Regolamento aziendale di organizzazione e repertorio delle
strutture, approvato con atto della Giunta esecutiva n. 11 del 27/10/2010;
 
Art. 8 del Regolamento dei procedimenti, del diritto di accesso e della pubblicità degli atti
amministrativi e di gestione, approvato con atto della Giunta esecutiva n. 3/1 del 24/06/2011,
relativo all’individuazione del Responsabile dei procedimenti;
 
 Art. 17, comma 8, del vigente Statuto aziendale, che disciplina gli assetti organizzativi;
 

 
adotta, pertanto, la seguente determinazione
 
 
RICHIAMATA la propria determinazione  n. 60 del 27/01/2016, con cui la sottoscritta approvava
l’avviso esplorativo per manifestazione di interesse;
 
PREMESSO che: 
- con propria Determinazione a contrarre n. 156 del 10.03.2016 è stata avviata procedura
negoziata per l’affidamento del servizio di gestione e manutenzione del proprio parco automezzi,
ai sensi dell’art. 125 del D.Lgs. 163/2006 e s.m.i., con modalità telematica, avvalendosi del
Sistema Telematico della Regione Toscana “Start” ;
 
- l’appalto in oggetto si è svolto in modalità telematica e le offerte dovevano essere formulate dagli
operatori economici e ricevute dalla stazione appaltante esclusivamente per mezzo del Sistema
Telematico Acquisti Regionale della Toscana – Sezione Portale delle ASL toscane accessibile
all’indirizzo internet:  https://start.e.toscana.it/servizio-sanitario-toscana,  entro e non oltre le ore
17:00:00 del 31/03/2016;
 
- l'aggiudicazione del servizio è stabilita secondo il criterio del prezzo più basso ai sensi dell’art. 82
del D. Lgs. 163/2006 mediante l’indicazione dello sconto percentuale e precisamente: 
a) Sconto percentuale (fisso ed invariabile per tutta l’intera durata del servizio) sul costo orario
della manodopera, posto a base d’asta di cui al punto 4 dell'avviso esplorativo; 
b) Sconto percentuale (fisso ed invariabile per tutta l’intera durata del servizio) sui listini prezzi
ufficiali delle case produttrici per quanto riguarda i materiali di ricambio;
 
- presentava offerta economica solo l' OFFICINA MECCANICA PIT STOP di Baroni Loreno (P.IVA
01065440537);
 
- si procedeva, pertanto, ad aggiudicare in via provvisoria il servizio di gestione e manutenzione
del parco automezzi all' OFFICINA MECCANICA PIT STOP di Baroni Loreno;
 
 
CONSIDERATO che questa Unità Funzionale avviava la procedura volta alla verifica in merito alla
conformità delle dichiarazioni presentate in sede di offerta relativamente ai requisiti di ordine
generale, ex art. 38 del D. Lgs. 163/2006 della ditta aggiudicataria;
 
DATO ATTO che la verifica del possesso dei prescritti requisiti in capo all' OFFICINA

https://start.e.toscana.it/servizio-sanitario-toscana


MECCANICA PIT STOP di Baroni Loreno, provvisoriamente aggiudicataria, ha dato esito positivo;
 
VALUTATO, pertanto, di procedere all’aggiudicazione definitiva del servizio di gestione e
manutenzione del parco automezzi, ai sensi dell’art. 125 del D.Lgs. 163/2006 e s.m.i. per la durata
di 36 mesi, in favore dell'OFFICINA MECCANICA PIT STOP di Baroni Loreno;
 
VISTA la Determinazione della sottoscritta Responsabile n. 238 del 14.04.2016 con la quale si
provvedeva a prorogare detto servizio alla Ditta PIT STOP, per il periodo di due mesi (fino al
14/06/2016), nelle more di aggiudicazione definitiva della presente procedura di gara, con la
precisazione che l?ffidamento precedente avr?termine con la definizione di nuovi rapporti
contrattuali;
 
CONSIDERATO, altresì, necessario di comunicare via PEC e per mezzo del Sistema Telematico
Acquisti Regionale della Toscana – Sezione Portale delle ASL toscane l’aggiudicazione definitiva
della nuova gara all'OFFICINA MECCANICA PIT STOP di Baroni Loreno;
 
APPURATO che il sottoscritto Responsabile non si trova in alcuna circostanza di conflitto di
interessi ex art. 6bis della Legge 241/1990, come introdotto dalla Legge n. 190/2010;
 
VISTO:
 
- il D.Lgs. 163/2006 e s.m.i. (Codice Appalti Pubblici); il Decreto Sviluppo (L.n.106/2011) ed il
Regolamento di Attuazione del Codice dei Contratti (DPR 207/2010); 
- il vigente Regolamento aziendale di organizzazione e repertorio delle strutture; 
  
 
 

DETERMINA
 

per i motivi e alle condizioni espressi in premessa,
 
- di dare atto che la narrativa è parte integrante e sostanziale del presente atto;
 
- di aggiudicare, in via definitiva, il servizio di gestione e manutenzione del parco automezzi del
CoeSO SDS Grosseto, ai sensi dell'art. 125 del D.Lgs. 163/2006 e s.m.i. per la durata di 36 mesi,
in favore dell' OFFICINA MECCANICA PIT STOP di Baroni Loreno, alle condizioni economiche,
risultanti dall'offerta presentata ed alle condizioni previste negli atti di gara;
 
- di dare atto che  l' OFFICINA MECCANICA PIT STOP di Baroni Loreno ha formulato la
seguente offerta economica: 
1. Ribasso percentuale: 10,2 % sull'importo soggetto a ribasso di 22,50 Euro (ventidue virgola
cinque decimi Euro) al netto dell’IVA; 
2. Ribasso percentuale: 15%  sui listini prezzi delle case produttrici per i ricambi;
 
Di cui oneri della sicurezza afferenti l'impresa ricompresi nell’importo complessivo offerto di 3900
Euro al netto di IVA;
 
- di comunicare via PEC e per mezzo del Sistema Telematico Acquisti Regionale della Toscana
– Sezione Portale delle ASL toscane l’aggiudicazione definitiva all' OFFICINA MECCANICA PIT
STOP di Baroni Loreno, come sopra identificata;
 
- di rendere noto l’esito della procedura di gara mediante la pubblicazione sul sito informatico di



questa  azienda e sul sito dell’Osservatorio Regionale;
 
- di dare atto che l'aggiudicatario è tenuto ad osservare gli obblighi di tracciabilità dei flussi
finanziari in ottemperanza a quanto previsto dalla Legge 13 agosto 2010 n. 136 e s.m.i.;
 
- di pubblicare il testo della presente determinazione all’Albo Pretorio on-line del COeSO-S.d.S.
Grosseto (http://www.coesoareagr.it).
 
   
      
 
 
 
 
 

 
 

 
 

 
 

Il Responsabile dell'Unità Funzionale
Dott.ssa Marta Battistoni

DOCUMENTO FIRMATO DIGITALMENTE

http://www.coesoareagr.it

	IL RESPONSABILE U.F. SERVIZI TECNICO AMMINISTRATIVI

